proporcional ao grau da invalidez.” 

Sendo assim, deve-se manter a sentença, vez que o valor indenizatório respeitou o cálculo apresentado acima, 

apurado com base no exame pericial que consta dos autos, de modo que o valor da condenação não poderá 

ultrapassar a monta de R$ 1.181,25 (UM MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

CONCLUSÃO 

Diante do exposto e por tudo mais que dos autos consta, confia a Apelada no alto grau de conhecimento e zelo 

desta Egrégia Câmara Cível, para que seja negado provimento ao RECURSO, interposto pelo Autor, ora